tum blanditione capiantur, eaq; auiularum in modū sese oblectens,
quam uel maximam etiam uoluptatem, uel solam potius statuunt.

De Captatoribus.

eorum igitur qui pecuniariū secunda ex oratiōe sibi quæstum constitu-
erint, duplex cum sit genus, & illorū qui tum Captatores dicuntur, in
quibus late quidē regnat ambitio & leuitas, tum qui Adulatores cō-
muni tamen nomine uocitantur. Captatorū quidē ipsorū studium est,
non dictis modo, sed conferendis muneribus captare animos ac uolun-
tates illorū præsertim quibus aut certi minime sint hæredes, aut eorum
eiciendorū ex hereditate spes adest. Quod genus late diffunditur, nō
maximis in hiantia modo fortunis, uerū patrimonijs etiā minimis. Di-
cti igitur a captando, quo in uerbo et fraus inest, & maius etiam ha-
bendi studiū. Quippe cū ipsi non uerbis modo, uerū etiam donis, con-
uiujsq; grassentur, aucupū morē, atq; allectationes secuti, eorū enim
captiosa sunt oīo obsequia, fraudisq; atq; insidiarū plena. Aduersum
quos merito et dētes acuiunt, et gladios stringunt Satyrarū scriptores.
Sed nobis hac satis in parte fuerit uitij genus innuisse. Quantopere
autē ueritati horū obsit hominū oratio atq; obsequiū, abunde quidem
manifestum est. Sūt quoq; quos ambitio honorisq; studiū, minime uero
pecuniæ cupiditas trahat ad assentandū, leuitate quadā tantum duce,
dum uideri q̄ esse ipsi malunt, solaq; populari et capiuntur, & pascū-
tur aura, qua in re seq; suasq; res omnis uidentur collocasse, plebeio-
rum etiam ad hominum opinionem omnia referentes. Ac superius q̄
dē uitium Captatio, et qui ea utuntur Captatores. huius autē propriū,
ac maxime suū nomen existit nullū. leuitas tamen est, ac uanitas sanē
maxima, & homines ipsi perquam leues, ac uani, dū umbra capiuntur
rerum, magis q̄ rebus ipsis. Atq; hoc quidē uitium potest ratione alia
ad Ambitionem referri, qua de re alibi quoq; à nobis dictū est. Quod
si Captationem ipsam duplicē fecerimus, et eorū quos cupiditas habēdi
trahit, et quos popularis auræ atq; ambitionis studiū, ut alteri pecu-
niæ, alteri popularis auræ Captatores dicantur, fortasse non male di-
stribuisse iudicabimur, quando etiā sunt qui inter loquēdum dissen-
dūq; etiam uerba captent, qui quidem ipsi dicantur Captiosi, & fraus
ipsa Captiuicula. Verū ad Adulatores redeamus, quiq; ydē Assenta-
tores sunt, neq; alio quidē nomine inter se discernuntur. Caterū studiū
id eorū est, ex adulationibus rē facere, ac peculiū. ut dū uerbis obse-
quantur, dum oratione secunda primatum, ac principum res. consi-
liaq; extollunt, dum eorū admirantur facta, dicta, consilia, mores,